

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

BAILEYS CHEESECAKE

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Tarta de queso sobre una base de galleta crujiente, hecha con licor Baileys y crema de queso, cubierto con una capa de cacao en polvo.

Cantidad: 16 Porciones

Origen: Reino Unido

Apto para: Vegetarianos

INGREDIENTES

Relleno de tarta de queso (71 %) Mezcla para glaseado (parcialmente jarabe de azúcar invertido, agua, aceite de palmiste, aceite de palma, proteína de LECHE, emulsionante (E481), estabilizador (E464, E415), sal, regulador de acidez (E340[iii]), Nata agria (LECHE), Queso Nata (LECHE) (14 %) (queso blando (98 %), sal, almidón nativo, estabilizante (E410, E415), agua, whisky irlandés (2 %), whisky mezclado (2 %), Licor de Crema Irlandesa(1%)(LECHE), colorante(E150[c])), Base de galleta (27%) (harina de TRIGO (GLUTEN), harina integral (GLUTEN), aceite vegetal (palma, colza), azúcar, jarabe de azúcar invertido, gasificante (E500, E503), sal), Margarina (aceite vegetal (palma, colza), agua, sal), jarabe de refinadores parcialmente invertidos, café en grano (azúcar, pasta de cacao (43 %), manteca de cacao, emulgente (E414, lecitina de SOJA), café, grasa de LECHE anhidra, agente de glaseado (E904), aroma natural de vainilla, bajo cacao en polvo, cacao en polvo)).

ALÉRGENOS

Contiene: Soja, Leche, Gluten, Trigo, Aceite de Palma
Puede contener: Cacahuete, almendras, nueces, nueces de pecan, frutos secos

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético KJ / Kcal	1268 / 304
Grasas	17 g
de las cuales saturadas	9.7 g
Hidratos de carbono	31 g
de los cuales azúcares	21 g
Fibra	g
Proteínas	4 g
Sal	0.4 g

INSTRUCCIONES DE USO

Servir directamente desde el congelador dejándolo 5 minutos a temperatura ambiente para que coja un poco de temperatura antes de servir.

O retírelo del envoltorio interno, descongele en el refrigerador durante la noche, sirva del enfriador y consumir dentro las siguientes 48 horas.

PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS

	Frecuencia	Objetivo	Máximo
E. Coli (cfu/g or ml)	Trimestral	<10	10
Enteriobacteria (cfu/g or ml)	Trimestral	<100	1000
Listeria	Trimestral	<0	0
Salmonella:	Trimestral	<0	0
Staphylococcus Aureus (cfu/g or ml)	Trimestral	<10	100

CONSERVACIÓN

Almacene a -18 grados centígrados o menos.

EMBALAJE

GTIN:	5060667010281
Tipo de embalaje:	Caja
Peso/Volumen:	1.720 kg. aprox.